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دستگاه درمان سرطان در خانه باغ و جشن گواهی نامه!
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خودروی برقی ایرانی در خیابان

روز یک شنبه گزارشی در همین صفحه از پلاک شدن 
اولین خــودروی برقی نوشتیم و روز گذشته تصویری 
از یکی از این خودروها که به گفته سازندگانش موتور 
4 چرخ است در خیابان های تهران دیده شد که بازتاب 
زیادی داشت. علی خسروانی که اولین خریدار و مصرف 
کننده این خودروی برقی است در توئیتی نوشته: »چون 
دلم می خواد به عنوان اولین خریدار و مصرف کننده 
اولین خودروی برقی تولید داخل یوز پز بدم. نمیگم تراز 
اول دنیاست ولی انصافا برای شروع نمونه خوبی بود 
فیلم تست رانندگی و نقد و بررسی شو به زودی منتشر 
می کنم.« بد نیست بدانید موتور این خودرو یک سوم 
موتور پراید قدرت دارد و با هر بار شارژ با برق شهری که 
3.5 ساعت طول می کشد، می توان ۱۰۰ کیلومتر رانندگی 
کرد. این خودروها دونفره هستند و حداکثر می توان با 

آن ها با سرعت 8۰ کیلومتر در ساعت رانندگی کرد.
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عطسه طلایی!

 احتمالا برای شما هم پیش آمده که وسیله ای را گم 
کرده اید که پیدا نشده باشد یا در جایی پیدا شده 
باشد که اصلا فکرش را هم نمی کردید. به تازگی 
خبری منتشر شده که نشان می دهد یک دختر جوان 
بعد از ۱2 سال انگشتر مفقود شده اش را بعد از چند 
عطسه پیدا می کند! »ابیگیل تامسون« 2۰ ساله بعد 
از این که عطسه اش می گیرد ناگهان شاهد خارج شدن 
یک شیء از بینی اش می شود. این شیء انگشتر طلایی 
بوده که در جشن تولد 8 سالگی  این دختر جوان گمشده 
و هیچ وقت پیدا نشده بوده است و حالا مشخص شده 
این انگشتر طلا در بینی او گیر کرده بوده و  خود این 
دختر جوان هم خبر نداشته است. کاربری نوشت: »برم 
امشب کلی فین کنم ببینم چقدر طلا از توش در میاد 

توی این روزهایی که حسابی پول لازمم!«
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گواهی نامه گرفتنت مبارک!

»به حق چیزهای ندیده و نشنیده!« شما هم بعد از 
خواندن این مطلب احتمالا همین قدر تعجب خواهید کرد. 
یکی از کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار تصویری از 
یک کیک با علایم راهنمایی و رانندگی از کیک و جشن به 
مناسبت قبولی همسر در آزمون راهنمایی و رانندگی 
نوشت. روی این کیک نوشته شده: »همسر عزیزم تبریک 
میگم و خوشحالم که تونستی این امتحان رو با موفقیت 
بگذرونی. امیدوارم همیشه از رانندگی لذت ببری« 
کاربری نوشت: »احتمالا برای مسخره بازی بوده و بنده 
خدا بعد از سال ها تونسته گواهی نامه بگیره و خانمش 
خواسته سر به سرش بذاره.« کاربر دیگری نوشت: »این 
دیگه چه سمی بود، بعد از جشن پی پی و جشن مداد دست 

گرفتن، جشن گواهی نامه گرفتن هم اضافه شد.«
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دستگاه میلیاردی درمان سرطان در خانه باغ!

تصویری از یک دستگاه رادیولوژی که برای درمان بیماران 
سرطانی وارد کشور و به استان بوشهر اختصاص داده 
شده بود، بدون این که استفاده شود سر از یکی از خانه 
باغ های دشتستان درآورده و آن جا در حال خاک خوردن 
است. گفته شده این دستگاه رادیولوژی شتاب دهنده 
خطی با ارز 42۰۰ تومانی وارد کشور شده و در بازار بیش 
از 8۰ میلیارد تومان قیمت دارد.  رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر در این خصوص گفته: »با توجه به اندازه 
دستگاه و نبود فضای مناسب نگهداری در دانشگاه، طبق 
تفاهم نامه ای نگهداری از دستگاه به صورت امانی در 
فضایی مناسب تا زمان واگذاری خدمات به دانشگاه، به 
خیرّی سپرده شد. هزینه نگهداری ماهیانه این دستگاه 
حدود ۳۰ میلیون تومان است.« کاربری نوشت: »خب از 
قدیم گفتن اول چاه را بکن بعد مناره رو بدزد، شما که جا 

نداشتین چرا دستگاه وارد کردین.«
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VIP زندان

تصویری از یک زندان در نروژ منتشر شد که ذهنیت ها 
را نسبت به زندان کاملا متفاوت می کند. زندان بستوی 
 یک جزیره  است که در آن زندانی ها نگهداری می شوند. 
آن ها می توانند آزادانه در جزیره رفت و آمد کنند و وقت 
خود را با کشاورزی، ورزش، حمام آفتاب و استراحت 
پرکنند. بعضی مواقع این امر باعث دلخوری و خشم 
افرادی می شود که معتقدند زندان باید مکانی با وجود 
محرومیت ها و جایی برای توبه و تنبیه باشد تا جایی راحت 
و آرامش بخش، اما اگر هدف زندان تغییر افراد است، 
زندان بستوی به نظر کارش را به درستی انجام می دهد. 
تنها ۱۶درصد از زندانیانی که از بستوی بیرون می آیند 
در کمتر از دو سال به زندان بازگردانده می شوند که 
این مورد در مقایسه با آمار زندان های ملی نروژ که به 
طور متوسط 2۰درصد و زندان های اروپایی که متوسط 

۷۰درصد است، آماری قابل  قبول است.
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موتور 10 نفره!

ویدئویی از راهکار عجیب موتورسوار هندی برای حل 
مشکل گرانی سوخت در شبکه های اجتماعی حسابی 
خبرساز شد. در حالی که افزایش قیمت سوخت، زندگی 
مردم عادی هند را به شدت تحت تاثیر قرار داده، ظاهرا 
یک مرد هندی با خلاقیتی که البته خطرناک است تلاش 
کرده تا بر این مشکل غلبه کند. این مرد با افزودن 
تخته های چوبی صندلی مانند به دو طرف موتورسیکلت 
خود محل هایی را برای نشستن مسافران ایجاد کرده 
است. در ویدئویی که منتشر شده این مرد هندی 
مشغول راندن موتورسیکلت با ۹ مسافر است که شامل 
پنج زن و چهار  کودک می شود که با واکنش کاربران نیز 
همراه بود. برخی از کاربران به این نکته اشاره کردند 
که با وجود گران شدن سوخت افراد نباید از چنین 
خلاقیت های خطرناکی که ناقض قوانین رانندگی و موجب 

به خطر افتادن جان انسان هاست، استفاده کنند.

۳0 درصد سیب تولیدی پا درختی است!	 
کشور ایــران با تولید متوسط سالانه 4.2 میلیون تن بعد از 
کشور های چین و ایالات متحده بیشترین مقدار تولید سیب در 
جهان را دارد. از این میزان تولید،  استان آذربایجان غربی با تولید 
سالانه حدود 1.3 تن بالاترین میزان تولید در بین تمام استان ها 
را دارد که به گزارش پانا به نقل از رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان آذربایجان غربی حدود 30 درصد از آن مربوط به سیب 
صنعتی یا همان سیب درجه سه می شود. سیب صنعتی سیبی 
است که به دلیل وزش باد، آفت زدگی و... از درخت جداشده و 
به نوعی ضایعات کشاورزی محسوب می شود که به گفته رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان غربی سالانه بیش 

از 400 هزار تن از سیب تولیدی این استان را شامل می شود.

چه بلایی سر سیب صنعتی می آید	 
معمولا از سیب های صنعتی برای تهیه آب میوه و کنسانتره 
استفاده می شود اما نبود تعداد کافی کارخانه های تبدیلی از 
یک سو و از سوی دیگر ارزان بودن قیمت خرید تضمینی سیب 
صنعتی که به گفته معاون تعاون روستایی کشور امسال به 
قیمت هزار و 460 تومان است باعث شده کشاورزان با توجه 
به گرانی کرایه حمل و نقل مایل به فروش سیب های پا درختی 
به این کارخانه ها نباشند چون به دلیل تعداد کم مرکز خرید و 
میزان بالای سیب های پادرختی در بعضی اوقات تا چند روز 
کامیون ها معطل تحویل می مانند که باعث می شود هزینه 
حمل و نقل بیشتر از پول فروش سیب های پادرختی بشود. به 
همین دلیل ترجیح می دهند یا آن ها را به عنوان خوراک دام 
به دام های شان بدهند یا برای فروش به دلال ها یا خلاصی از 
سیب ها آن ها را در کنار  جاده ها تلنبار کنند. به گفته رئیس 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان غربی امسال ۸2 مرکز 
خرید، کار خرید را بر عهده دارند که شامل  40 مرکز متعلق 
به سازمان تعاون روستایی،  30 مرکز بخش خصوصی دارای 
مجوز از سازمان جهاد کشاورزی و 12 سردخانه ذخیره 

سازی میوه است.

راهکار مسئولان؛ پاک کردن صورت مسئله	 
هرچند با تاخیر، قیمت خرید تضمینی سیب آذربایجان غربی 
اعلام شد اما همان طور که گفتیم تعداد کم کارخانه های 
کنسانتره در منطقه باعث شده باغدار عطای آن مبلغ را 
به لقایش ببخشد و سیب ها را در کنار جــاده رها کند، اما 
مسئولان استان برای حل این معضل راهکاری اندیشیده اند. 
آذربایجان  جهادکشاورزی  سازمان  رئیس  کرامتی  اکبر 
غربی در گفت وگویی با باشگاه 

خبرنگاران با بیان این که انباشت سیب در کنار جاده های 
استان ممنوع است و با متخلفان برخورد می شود، گفته: »با 
توجه به این که حریم جاده ها با انباشت سیب های صنعتی 
اشغال و منجر به ایجاد مشکلات بهداشتی و بد منظر شدن 
حریم جاده ها می شود، لازم است دستگاه های مربوط نسبت 
به پاک سازی جاده ها و رفع این موضوع با جدیت بیشتر از 

سال های گذشته مساعدت و همکاری لازم را انجام دهند.«

 پیش از سیب به فکر ارومیه باشید	 
  سیب در ارومیه قبل از تلنبار شدن در کنار جاده هم خود 
فاجعه ای است که در نبود الگوی کشت طی سال ها اتفاق 
افتاده و به اعتقاد بسیاری از کارشناسان باعث خشکی 
دریاچه ارومیه شده است. پیش از این ناصر کرمی که دکترای 
اقلیم شناسی دارد و از کارشناسان فعال در حوزه محیط 
است، تغییر الگوی کشت باغداران آذربایجانی از انگور به 
سیب در 30سال گذشته را علت اصلی و تعیین کننده کم 
شدن سهم دریاچه می داند. کرمی در قالب یادداشتی که 
برای »شرق« فرستاده ادعای خود را این گونه طرح کرده است: 
»به نظر می رسد آن چه که تاکنون در باره دلیل واپس نشینی و 
خشک شدن بخش بزرگی از عرصه دریاچه ارومیه گفته شده 
دقیق نبوده و در این باره یک مولفه مهم کاملا مورد بی توجهی 
قرار گرفته است: تغییر الگوی کشاورزی منطقه از تاکستان به 
باغ های سیب. البته مواردی همچون سدسازی بی رویه، میان 
گذر دریاچه، الگوی نامناسب کشت و... نیز تاثیر خود را دارند، 
اما می توان گفت یا این تاثیرات کمتر از مولفه پیش گفته است 
یا اساسا این مولفه در مورد مهمی مثل تغییر گسترده نظام 
هیدروشناختی منطقه از طریق سدسازی های متعدد نقش 

علت غایی را داشته است.«
حالا باید دید آیا رکــورد زنی تولید سیب در این استان که 
40 درصد آن هم به صورت پا درختی در کنار جاده ها تلنبار 

می شود مهم تر است یا خشک شدن دریاچه ارومیه؟

کلام آخر	 
هرچند با توجه به آن چه گفته شد بهتر است قبل از هرکاری 
به فکر تغییر الگوی کشت در کشور بود تا شاهد کاهش دور 
 ریز محصولات کشاورزی نباشیم که هم آب زیــادی مصرف 
می کنند و هم تلاش زیادی برای به ثمر نشستن آن ها می شود، 
اما این به آن معنا نیست که شاهد و ناظر تلنبار شدن هزاران 
تن سیب در کنار جاده ها باشیم در حالی که می توان با آن ها 
از طریق کارخانه های تبدیلی در کنار ایجاد ارزش افزوده به 
محصولات صدها شغل ایجاد کرد و به قصه تکراری مشکلات 

باغداران سیب پایان داد.

آب دریاچه ارومیه در حالی خرج درختان سیب می شود که هر سال شاهد تلنبار شدن صدها تن سیب در 

کنار جاده ها هستیم

قصه تلخ سیب شیرین ارومیه

رعیت نواز- شاید یکی از بهترین لحظات عمر یک کشاورز زمان برداشت محصولی باشد که با هزار رنج و مشقت به ثمر 
رسانده و آن محصول را چیده و به بازار عرضه می کند، اما این لحظه خوب باغداران آذربایجان غربی سال هاست به دردی 
جانکاه تبدیل شده که انگار دوایی برای آن وجود ندارد. درد آورترین بخش این ماجرا رنج های بدون گنج است. سال 
هاست استان آذربایجان غربی رتبه اول تولید سیب کشور را نصیب خود می کند اما هرساله پایین بودن قیمت فروش 
محصول نسبت به هزینه های تولید آن، نامشخص بودن وضعیت صادرات و پایین بودن توان مالی باغداران و همچنین 
ریزش های قبل از برداشت محصول از بزرگ ترین مشکلات تولید این محصول برای باغداران شده به طوری که هر سال 
در ماه های شهریور، مهر و اوایل آبان شاهد تصاویری از ریختن سیب ها در کنار جاده ها هستیم. این اتفاق امسال هم 
افتاده و تصاویری عجیب از سیب های تلنبار شده در کنار جاده ها منتشر شده است. از آن جایی که بیشترین میزان آب 
در بخش کشاورزی مصرف می شود و با توجه به کشت محصولاتی که به آب زیادی نیاز دارند، رها کردن محصولات یعنی 
هدر رفت سرمایه و انرژی  که برای پرورش آن صورت گرفته است، اما چرا این قصه تلخ دورریز در شهرها و روستاها برای 

میوه ها و صیفی جات مختلف سالانه در حال رخ دادن است و کاری برای آن نمی شود.

 کم آبی و 
نخل فروشی؟

از چند روز پیش ویدئویی از درآوردن درخت های 
 نخل بوشهر و فروش به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس دست به دست می شود

به تازگی ویدئویی در فضای مجازی دست به دست شده 
است که افرادی در حال درآوردن نخل هایی از ریشه هستند 
و در ادامه این اقدام را به دلیل شرایط اقتصادی، وضعیت 
بد بارش ها و کم شدن حقابه ها بیان می کنند و می گویند که 
نخلداران بی رمق و درمانده درختان خود را به کشورهای 
همسایه خلیج فارس صادر می کنند. در توضیحات این 
فیلم ها که مربوط به روستاهای رود فاریاب و تنگ درکش 
در بخش ارم شهرستان دشتستان است ادعا می شود که 
صدها اصله نخل با عمر بیش از ده سال و در شرایط نرمال 
ثمردهی از زمین کنده و برای صــادرات به کشور قطر به 
بوشهر منتقل می شوند. با این حال بخشدار ارم در این 

خصوص توضیحاتی داده که در ادامه می خوانید.

نخل فروشی رایج است!	 
بخشدار ارم معتقد است که نخل فروشی در کل کشور از 
استان خوزستان گرفته تا هرمزگان رایج است و می توان در 
بولوار و پارک های شهر نخل های بالغی را که از نقاط گوناگون 
برای فروش و کاشت آورده  اند دید. علی بهرام نژاد با اشاره 
به این که در برخی موارد نخل ها صادر هم می شوند، افزود: 
»گاهی نخلداران به دلیل نامرغوب بودن گونه، نر بودن و پیر 
بودن درخت به دنبال جایگزینی گونه های جدید با ارزش 
اقتصادی بالاتر هستند.« او در خصوص ادعای خشکسالی 
که  در ویدئو مطرح می شود هم گفته: »کشور با بحران 
خشکسالی دست و پنجه نرم می کند اما نخل درخت مقاومی 
است و نیاز چندانی به آب ندارد از این رو درآوردن درختان به 

علت بحران آب قابل قبول نیست.« 
البته نماینده مــردم شادگان در مجلس شــورای اسلامی 
شهریور امسال به مهر گفته بود که بنا به اعلام جهاد کشاورزی 
شادگان، حداقل هفت هزار نخل این شهرستان از بین رفتند.

قیمت هر نفر نخل	 
ادعا شده که هر اصله نخل از این نخلداران به قیمت 1 
میلیون و 500 هزار تومان  به دلالان فروخته می شود، 
نخل هایی که در شرایط خوب ثمردهی هر اصله آن بیش از 
دو میلیون تومان محصول می دهد. از آن جایی که  قیمت 
هر نفر نخل در باغات در حالت معمولی بیشتر از 5 میلیون 
تومان است به نظر می رسد ادعای فروش هر اصله نخل به 

بهای یک میلیون و 500 هزار تومان دور از واقعیت باشد.

چرا واحد شمارش نخل نفر است	 
در بین گیاهان فقط یک درخت وجود دارد که برای شمارش 
آن از واحد نفر استفاده می شود و دلیل آن هم این است که 
درخت خرما تنها درختی است ک مانند انسان ها اگر سر او 
را ببرند می میرد و چوب آن هم هیچ زغالی ندارد. درخت 
نخل در 1۶ سالگی بالغ می شود و ثمر می دهد. حتی 
جنوبی ها معتقدند نخل ها مثل انسان ها قهر می کنند. 
اما قهر نخل شاید سال ها طول بکشد. در باور نخلداران 
جنوب چنین روایتی وجود دارد که اگر نخلی از نخلدارش 
ناراحت شود، قهر می کند و شاید تا یک سال یا بیشتر، ثمر 
ندهد با این حال بد نیست بدانید هر درخت خرما بین 100 

تا ۲00 سال عمر می کند.


